

Ideal Standard Scandinavia ApS
Fynsvej 9, 5500 Middelfart

Company reg. no. 20 89 44 82

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 June 2023.

Bente Poulsen
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that EUR 146.940 corresponds to the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Accounting policies	8
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Company information

The company

Ideal Standard Scandinavia ApS
Fynsvej 9
5500 Middelfart

Phone +45 75841010

Web site www.idealstandard.dk

Company reg. no. 20 89 44 82

Domicile: Middelfart

Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Athanasios Tsoumalakos, chairman
Jakob Møller Jensen
Bente Poulsen

Managing Director

Jakob Møller Jensen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Bankers

Danske Bank

Financial highlights

EUR in thousands.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Income statement:					
Gross profit	1.025	960	936	1.064	1.030
Profit from operating activities	102	116	127	164	195
Net financials	108	43	45	-13	-19
Net profit or loss for the year	184	121	131	108	128
Statement of financial position:					
Balance sheet total	4.377	4.460	3.940	4.261	3.937
Equity	3.087	2.903	2.781	2.650	2.542
Employees:					
Average number of full-time employees	10	9	9	10	11
Key figures in %:					
Return on assets	2,3	2,6	3,2	3,8	5,0
Solvency ratio	70,5	65,1	70,6	62,2	64,6
Return on equity	6,1	4,3	4,8	4,2	5,2

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Return on assets	$\frac{\text{Profit before net financials} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

The financial statements of Ideal Standard Scandinavia ApS for 2022 have been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

Key activities

The main activity of the Company is sales of sanitary fittings under the Ideal Standard and Børma brand name to plumbing wholesalers in Denmark.

The Company's products are produced by the parent company Ideal Standard International NV and its subsidiaries in Germany and Bulgaria.

Development in activities and financial matters

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of EUR 184.029 against EUR 121.221 last year. The balance sheet of the Company shows an equity of EUR 3.086.731.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Net profit for the year 2022 is considered satisfactory and it is our assessment that the Company has retained its market position in the Company's core market in Denmark in 2022.

Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	1.024.843	959.671
1 Staff expenses	<u>-922.628</u>	<u>-843.674</u>
Profit before net financials	102.215	115.997
Financial income from group enterprises	112.752	48.117
Financial income	2.054	1.823
2 Other financial expenses	<u>-6.409</u>	<u>-6.728</u>
Pre-tax net profit or loss	210.612	159.209
3 Tax on profit for the year	<u>-26.583</u>	<u>-37.988</u>
Net profit or loss for the year	184.029	121.221
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	<u>184.029</u>	<u>121.221</u>
Total allocations and transfers	184.029	121.221

Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Assets		
Current assets		
Trade receivables	1.174.685	1.477.837
Receivables from group enterprises	3.037.028	2.779.278
Deferred tax assets	3.004	4.005
Prepayments	10.741	18.356
Total receivables	<u>4.225.458</u>	<u>4.279.476</u>
Cash at bank and in hand	<u>151.410</u>	<u>180.780</u>
Total current assets	<u>4.376.868</u>	<u>4.460.256</u>
Total assets	<u>4.376.868</u>	<u>4.460.256</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Share capital	66.997	66.997
Retained earnings	3.019.734	2.835.705
Total equity	<u>3.086.731</u>	<u>2.902.702</u>
 Liabilities other than provisions		
Trade payables	35.368	41.491
Payables to group enterprises	1.005.969	796.025
Income tax payable	30.249	17.005
Other payables	218.551	703.033
Total short term liabilities other than provisions	<u>1.290.137</u>	<u>1.557.554</u>
Total liabilities other than provisions	<u>1.290.137</u>	<u>1.557.554</u>
 Total equity and liabilities	 <u>4.376.868</u>	 <u>4.460.256</u>
 4 Charges and security		
5 Contingencies		
6 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	66.997	2.714.484	2.781.481
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>121.221</u>	<u>121.221</u>
Equity 1 January 2022	66.997	2.835.705	2.902.702
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>184.029</u>	<u>184.029</u>
	<u>66.997</u>	<u>3.019.734</u>	<u>3.086.731</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Staff expenses		
Salaries and wages	804.102	731.565
Pension costs	102.400	89.844
Other costs for social security	6.888	6.303
Other staff costs	9.238	15.962
	<u>922.628</u>	<u>843.674</u>
Average number of employees	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Other financial expenses		
Other financial costs	6.409	6.728
	<u>6.409</u>	<u>6.728</u>
3. Tax on profit for the year		
Tax of the results for the year, parent company	49.610	36.652
Adjustment for the year of deferred tax	1.001	1.336
Adjustment of tax for previous years	-24.028	0
	<u>26.583</u>	<u>37.988</u>

4. Charges and security

The Company has towards its bank issued a mortgage of TEUR 39 as security in bank deposits.

5. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The Company has a total of TEUR 182 of future lease payments under operating leases. The Company has lease payments of TEUR 87 within 1 year and TEUR 95 within 1 and 5 years.

6. Related parties

Consolidated financial statements

Ideal Standard International S.A., 15 Boulevard F.W. Raiffeisen, L-2411 Luxembourg